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§ 6 KFKS 2020/918 

Fyra framtidsfonder i Nacka, för utveckling, kompetens, 
trygghet och miljö 
Aterrapportering av beslut i KS 2020-12-21 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar redovisningen av hur framtidsfonderna praktiskt ska hanteras i 

enlighet med tjänsteskrivelsen den 4 februari 2021. Denna hantering gäller under 

förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut om att inrätta framtidsfonderna. 

Ärende 
Kommunstyrelsen fattade beslut om att inrätta fyra framtidsfonder den 21 december 2020 i 

enlighet med politikerinitiativet - Inrätta 4 framtidsfonder i Nacka, för utveckling, 

kompetens, trygghet och miljö från den 6 oktober 2020. I det här ärendet beskrivs förslag 
till den praktiska hanteringen kring framtidsfonderna. Inrättandet av fonderna beslutas 

ytterst av kommunfullmäktige i samband med fastställande av årsbokslut i april 2021. 

Framtidsfonderna är medel för utveckling och innovation inom fyra områden och är tänkta 

att stimulera effektivare och smartare lösningar, ge Nackasamhället större mervärde och 

möjliggöra utveckling och innovation som inte annars varit möjliga i närtid. Stadslednings

kontoret har på kommunstyrelsens uppdrag utrett hur de fyra framtidsfonderna rent 

praktiskt ska hanteras i organisationen. 

En ansökan om medel ur någon av fonderna kan initieras av nämnd eller av en verksamhet 

och direktör är ytterst ansvarig för ansökan. 

För att kunna säkerställa att kriterierna för framtidsfonderna är uppfyllda i ansökan skapas 

en fondgrupp med uppdrag att säkerställa detta innan ansökan går vidare i processen. 

Om kriterierna är uppfyllda går ansökan vidare till ett fondråd vars uppgift är att ställa 

ansökan mot Nacka kommuns styrmodell, befintliga medel i fonderna och mot liknande 

initiativ som redan är genomförda, pågår eller är planerade. 

Om det förekommer många ansökningar samtidigt ur samma fond har rådet också i 

uppdrag att prioritera dessa sinsemellan. Utifrån dessa prioriteringar rekommenderar sedan 

fondrådet kommunstyrelsen att bevilja eller avslå ansökningarna i samband med 
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tertialbokslut. De projekt som har beviljats medel ur fonderna ska löpande avrapporteras 
till kommunstyrelsen avseende effekt och ekonomiskt utfall. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab, daterad den 4 
februari 

Yrkanden 
Anderas Andersson (S) yrkade bifall till följande förslag till beslut: 
"Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar att framtidsfonderna praktiskt ska hanteras i enlighet med 

tjänsteskrivelsen den 4 februari 2021. Denna hantering gäller under förutsättning att 
kommunfullmäktige fattar beslut om att inrätta framtidsfonderna." 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Anderas Anderssons yrkande mot det utsända förslaget från 

stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab, och fann att arbetsutskottet hade 

beslutat i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och stadsledningskontorets 
stab. 

Protokollsanteckningar 
Lisa Rasmussen lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
"Vänsterpartiet tycker att det är en bra ide att titta på hur man kan använda överskott från 

2020 till angelägna saker i verksamheterna. Vi återkommer till bokslutsdebatten om hur vi 
närmare hade hanterat överskottet från 2020. Bland annat önskar vi en djupare analys om 

vad som inte blev gjort under 2020 som var planerat. T.ex. förstår vi ju att en del 

verksamheter som inte kunnat genomföras ändå har medfört kostnader som inte så snabbt 

kan undvikas, så som löner och hyror för verksamheter som uteblivit. Vi vet heller inte 

vilket stöd vi kan räkna med från staten under 2021 om pandemin fortsätter länge. 

När det gäller majoritetens förslag till fonder så anser vi att de tre första, framtids- och 

utvecklingsfonden, kompetensfonden och trygghetsfonden är sådant som Vänsterpartiet 
räknar som nödvändiga för verksamheterna och vi menar att vi har finansierat 

verksamheterna så att det ska finnas utrymme för sådant. Vi anser att trygghetsfondens 

exempel också visar på att majoriteten har svårt att se sambandet mellan den sociala 

nedrustning som de indirekta nedskärningar de gör genom att t.ex. aldrig ta höjd för löne

och prisökningar i sina budgetar. Det är en klen tröst för brottsoffer att kameror kan klara 

upp brotten om det är så att man från början hade kunnat förebygga ett brott. 
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Vänsterpartiet har också en kritik mot beslutet att ha en stadsbyggnadsekonomi i balans. Vi 

ser effekten av att marknaden ska lösa också nyttigheterna så som idrottsytor, fritids- och 

kulturlokaler. Vi anser att det vore intressant att se hur en del av det uppkomna överskottet 
skulle kunna användas för att investera i en stadsbyggnad i Nacka som kan kombinera att 

bygga många bostäder och ha tillräckligt med idrottsytor, fritids- och kulturlokaler." 

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
"Förslaget till ansökningsprocess och praktisk hantering av fonderna är upplagt på ett 

tillfredsställande sätt. Vi hoppas att det i framtiden kommer vara möjligt för nämnder och 
verksamheter att använda det fonderade överskottet till viktiga strategiska satsningar för att 

stärka och utveckla välfärden. Vi är nöjda med att det i slutändan är politiska beslut som 

avgör frågan om tilldelning, men det vore faktiskt rimligt att även den praktiska 

hanteringen av fonderna fastställs genom politiskt beslut." 
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